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Tulipán-
ritka-
ságok 

Két hold nem tűnik nagy 
területnek, ha búza zöldell 
rajta, ha pedig kukoricát 
vetnek bele, egy gépnek órá-
nyi munkájába se kerül. Tu-
lipánból viszont négyszázöt-
venezer fér el rajta a sze-
ged—mihályteleki Ú j Élet 
Termelőszövetkezet kerté-
szetében. Harmincnégy ha-
gyományos és tizennyolc új 
fajta. Ez utóbbiakat Hollan-
diából hozatták. Valameny-
nyi különlegesség, s nehéz 
lenne megmondani, melyik a 
szebb a kelyhét magas szá-
ron ringató mélypiros bala-
lajka, a fehér szirmú ciklá-
menpiros szélű meisseni por-
celán, a vörös alapon sárga 
cirmos karnevál hercege 
vagy a többi hasonlóan ér-
dekes elnevezésű újdonság. 
Ezeket fűtött fóliaházakban 
hajtatták, hogy korán, jó 
áron értékesíthessék a virá-
gokat. ősszel viszont a sza-
badföldbe ültetik majd ki és 
jövőre szaporító anyagot ál-
lítanak elő. 

Az Új Élet Termelőszövet-
kezetet, hazánk legnagyobb 
„paprikás" gazdaságát or-
szágszerte tulipánjairól is 
ismerik. Nagyon sok vállalat, 
szövetkezet, kiskertész vásá-
rol tőlük virághagymát, s 
egyre több az állandó part-
nerük. A múlt évben a Né-
met Demokratikus Köztársa-
ságba is szállítottak. 

A tulipánok szomszédságá-

ban most első ízben nevel-

nek gladióluszt, szám szerint 

ötvenezret, amit ugyancsak 

Hollandiából importáltak. 

Ezek éppen a diákbúcsúzá-

sok, a ballagások idejére 

nyílnak ki, amikor nincs az 

a sok virág, ami el ne fogy-

na. 

Kedvezményesen, gyorsan 
szállítják a primiröket 

A friss zöldség, gyümölcs Csongrád megye és Szé- teszik meg Budapestig *az 
mielőbbi elszállítása a ter- ged körülbelül kétezer va- utat, s ebben az időben vala-
melőtől a fogyasztóig, nem súti primőr rakományt to- mennyi rakodás is szerepel, 
csupán a legérdekeltebb vál- vábbítanak belföldre, s há- A Makón feladott zöldséget 
lalatok ügye, hanem népgaz- romezret külföldre, az utób- is öt órán belül Budapestre 
dasági érdek is. Nem kevés biból több mint 2100 hűtő- továbbítja a MÁV szegedi 
múlik a pontos és késedelem kocsit. Ilyen mennyiségű áru igazgatósága. Igen figyelem-
nélküli szállításnál abban, kezelése, fel- és lerakodása, remélté, hogy a vasút szá-
hogy az egyébként sem ol- megóvása csak nagyon fi- mottevő fuvarkedvezménnyel 
cső primőrök ne dráguljanak gyelmes és hibátlan munká- kívánja támogatni a partner-
még jobban meg. Az utóbbi val végezhető el, valamint a vállalatokat, a termelőket, 
években mindezért különös vasút és a partnerek zavar- Például 70 százalékos ked-
gondot fordítanak a MAV, talán együttműködésével. Ép- vezményes díjat számít csu-
valamint a kereskedelmi vál- pen az együttműködés ja- pán a burgonya, a zöldség-

vitását célozza, hogy Sze- é s gyümölcsszállításra szol-

csomagolóeszközökért. 

amelyek mintegy 5 óra alatt 

lalatok, a SZÖVOSZ, a SZÖ-
VÉRT, a HUNGAROFRUCT 
a tavaszi primőrszállítások 
megszervezésére. A MÁV 
szegedi igazgatóságán a na-
pokban külön tanácskozást 
hívtak össze, amelyen rög-
zítették a feladatokat s a 
tennivalókat 

A tanácskozáson elhang-
zottakból kiderült, hogy az 
ország gyümölcs- és zöldség-
termelő területének jelen-
tős része a MÁV szegedi 
igazgatóság vonalhálózata 
mellett fekszik, és ez a szo-
kásosnál is nagyobb fele-
lősséget ró az igazgatősag 
dolgozóira. Az utóbbi két 
évben, 1971-hez viszonyítva 
átlagosan 15 százalékkal, míg 
az exportforgalomban 49 szá-
zalékkal több gyümölcsöt kel-
lett innen továbbítani. A 
termelőktől, a vállalatoktol 
szerzett információkból most 
kiszámították, hogy 1973. 
szezonjában zöldségből és 
gyümölcsből, valamint bur-
gonyából, illetve az ezekhez 
szükséges csomagolóeszkö-
zökből mintegy 16 ezer va-
súti kocsit kell megrakni. A 
becslések szerint még ennél 
is több kocsira lesz szükség, 
mivel az állami gazdaságok 
közvetlenül értékesítendő 
zöldség- és gyümölcs külde-
ményei ezen a listán még 
nem szerepelnek. 

M. L 

Százhuszonöt éves a Magyar-
honi Földtani Társulat 

Legrégebbi tudományos kutató munkát a nyírádi-ha-
egyesületünk, a Magyarho- limbai bauxit, az algyői kő-
ni Földtani Társulat ebben olaj és a recski színes ércle-
az évben ünnepli megalaku- löhely megtalálásáért, 
lásának 125. évfordulóját. A magyar szakemberek több 

'Ebből az alkalomból április fejlődő ország felkérésére 
25-én háromnapos jubileumi segítik a még feltáratlan ás-
ülésszak kezdődik, melyről ványianyag lelőhelyek fel-
dr. Dank Viktor, a társulat mérését Jelenleg Cipruson 
elnöke tartott sajtótájékoz- vas, Algériában foszfát, Irán-
tatót pénteken. 

Mint elmondotta, a társulat 
egykori tagjai alapozták meg 
a Nemzeti Múzeum ásvány-
tani gyűjteményét. A társu-
lat nevéhez fűződik egyebek 
között a főváros vízellátási 
tervének elkészítése és a 
Széchenyi fürdőt meleg víz--
zel tápláló kút feltárása. A 
szocialista nagyipar nyers-
anyagbázisának bővítése ér-
dekében a társulat végzett 

ban kőolaj után kutatnak. 

Kérdezzen! — 
válaszolunk 
A Délmagyarország 

új rovata elé 
Kérdésekből sohasem fogyunk ki. A közügyekben, 

a gazdasági életben forgolódó emberek érdeklődése ki-
apadhatatlan. Gyakran mégis válasz nélkül marad kí-
váncsiságuk. Nem mintha szándék és készség nem len-
ne a válaszra — hanem mert a kérdések nem mindig 
ott hangzanak el, ahol a válaszra illetékes „lakik". 
Különösen gyakori az „elvi" válasz, ha főhatóságok, 
minisztériumok illetékesek a felvilágosításban, a ma-
gyarázatban, hiszen, ha el is jut a kérdés, rendszerint 
nagy kerülőt tesz, amíg visszaér — ha visszaér. 

A közügyek iránti érdeklődés országunkban ele-
ven, most, a választások idején különösen láthattuk, 
mennyi minden foglalkoztatja az embereket. Ezért 
vállalkoztunk arra, hogy célba juttatjuk olvasóink köz-
érdekű kérdéseit: válaszadásra megküldjük őket a ta-
nácsnak, a főhatóságnak, a minisztériumoknak — Il-
letékesség szerint. A kérdéseket és a válaszokat havi 
rendszerességgel, összeállításban tesszük közzé. 

Az első összeállítás kérdéseit munkatársaink sze-
mélyesen gyűjtötték össze riportútjaik során. Vasárnap 
induló rovatunkban ilyen kérdésekre adnak választ a 
tanácsok, minisztériumok, társadalmi szervezetek: mi-
kor várható javulás a nitrogén műtrágya és az alkat-
részellátásban; milyen kedvezményeket tartalmaz a 
munkáslakás-építési akció; a szolgáltató vállalatokkal 
szemben fel lehet-e lépni a törvény erejével hiányos 
szolgáltatás esetén; miként befolyásolja a Tisza II. 
vízlépcső a folyó életét; mikor kezdődik Odessza város-
rész továbbépítése; mi lesz a volt szegedi sertéshizlaló 
helyén. . .? 

Olvasóink közérdekű kérdéseire építjük rovatunkat, 
ezért azt kérjük, hogy kérdéseikkel rendszeresen táp-
lálják is. A kérdéseket postán juttassák el (Délmagyar-
ország szerkesztősége, 6740 Szeged, Sajtóház, Magyar 
Tanácsköztársaság útja lf>. címre), teljes névvel és cím-
mel. Minden közérdekű kérdésre a legilletékesebb szer-
vek válaszát kérjük meg, és folyamatosan, havonta 
közzétesszük azokat 

Utazik a bárány 
Hosszú évekre visszanyúló 

hagyomány már, hogy a hús-
véti ünnepekre magyar bá-
rány kerül az olasz konyhák 
asztalára. Ilyenkor minden 
mennyiséget átvesznek az 
olasz vevők, s a termeiőgaz-
daságok is jól járnak, hi-
szen jelentős bevételhez jut-
nak, a kora tavaszi hóna-
pokban. 

Csongrád megyében igen 
jóhírű és nagyállományú 
juhtenyésztő gazdaságok 
vannak, így a Pankotai Ál-
lami Gazdaság, a szentesi 
Termál, a csongrádi Vörös 
Csillag Tsz, a szegedi táj-
ban pedig a szőregi Egyetér-
tés Tsz. Az utóbbi nemcsak 
okszerű gazdálkodásával, jó 
termésátlagaival, kiegyensú-
lyozottságával hívta fel ma-
gára az ország figyelmét, de 
juhtenyészetével is. Az utób-
bi hónapokban tapasztaltak 

szerint hazánkban fellendü-
lőben van ez a jövedelmező 
termelési ág. ö t évvel eze-
lőtt, 1968-ban volt a csúcs, 
de a2óta a juhállomány 1 
millióval csökkeni Akkor 
a gyapjú árában történt esés 
következtében a gazdaságok 
az állomány javarészét ex-
portra eladták. Újabb ren-
delkezések segítik viszont a 
kibontakozást, jelentős ál-
lami támogatással. Ez Csong-
rád megyében például azt je-
lenti, hogy a mintegy 45—50 
ezer anyaállatból meglevő 
állomány két esztendő alatt 
10 ezer darabbal nő. 

A Gyapjú- és Textilnyers-
anyag Forgalmi Vállalat végzi 
a felvásárlást. Az elmúlt na-
pokban Csongrád megyéből 
5300 bárányt szállítottak el 
olasz piacokra. A legnagyobb 
szállítógazdaságok a szente-
si Termál, a szőregi Egyet-

értés és a csongrádi Vörös 
Csillag Tsz. Negyedévi folyó-
áron, kilónként átlagban 
42—43 forintot fizettek a bá-
rányhúsért. Ez az export-
csúcs amikoris élve és vágva 
egyaránt szállítják az ola-
szok a bárányokat. Négy 
nagy vevő tart rendszeres 
kapcsolatot a magyar keres-
kedőkkel, s az egyikük pél-
dául húsvétra 60 vagonnyi 
bárányt vásárolt. Megyénk-
ből négy nagykereskedő 12— 
15 vagonnal. 

Az olasz piacok mellett jó 
vásárlónak számít Líbia. Ne-
gyedévenként Magyarország-
ról egy-két hajó rakomány 
utazik, egy hajóra 4 ezer 
bárányt raknak. Most két-
három hétig szünetel a szál-
lítás, a magyar bárányokkal 
csak az olaszok húsvéti asz-
talán találkozhatunk. 

A Jubileumi díj 
története 

„Káprázatos magyarok." 
Ezt a címet adta beszámoló-
jának az egyik montreux-i 
újság a szegedi egyetemi 
énekkar hangversenyéről. 

A József Attila Tudo-
mányegyetem énekkara áp-
rilis 7. és 17. között Svájc-
ban járt, hogy Szécsi József 
karnagy vezetésével részt 
vegyen Montreux-ben a 10. 
nemzetközi kórustalálkozón 
és versenyen. Anglia, Fran-
ciaország, Kanada, a Német 
Szövetségi Köztársaság, 

Olaszország, Svájc 18 kóru-
sának és a szegedi egyetemi 
énekkarnak a találkozó ve-
zetősége 3 díjat tűzött ki: 
Montreux város nagydíját, a 
közönség díját, és a 10 éves 
évforduló alkalmából a Ju-
bileumi nagydíjat, .amelyet 
négy kategóriában (gyer-
mek-, férfi-, női és vegyes 
kórus) jelöltek meg. 

• 

Az egyetemi énekkar már 
az első este, április 10-én 
bemutatta versenyműsorát, 
amely 30 perces volt. Ének-
karunkról a svájci televízió 

Uj motorkerékpárt kíván vásárolni? 
Minden Igényt kielégít 

márka-
szervizünk 

az alábbi típusokban; 

T—5 PANNÓNIA P—10-es PANNÓNIA 
MZ—250 MZ—125 
RIGA BABETTA 

IZS PLANÉTA 350-es 

Előnyös feltételek! 

Nagymotorok forgalmi rendszámmal ellátva. Akkumu-
látorok feltöltve (térítés nélkül). Üzembe állítás el-
végezve. OTF-ügyintézés. 

SZEGEDI 

GÉPJÁRMŰJAVÍTÓ ISZ. 

Szeged, Cserzy Mihály utca 4. 

Holló mossa 
a fiát— 

A „nagypénteken mossa 
holló a fiát" régi szólás-mon-
dás onnan ered, hogy ez a 
madár egyike azoknak, ame-
lyek legkorábban költik ki 
tojásaikat. A költést az idei 
szeszélyes időjárás elhúzta 
ugyan, de az erdészek már 
felfedezték a hazánkban már 
ritkaságszámba menő fekete 
holló első fiókáit a zempléni 
hegyekben levő istvánligeti 
nyírjest környező tölgyesek-
ben s a bükki szurdokerdők-
ben. 

Az utóbbi években tűnt fel 
az „embert kerülő" fekete 

holló a Tisza-menti erdősé-
gekben, ahol a Szil-puszta 
környéki tölgyesekben tele-
pedett meg. A rendkívül óva-
tos, magányt kedvelő hollók 
számát fészkeik alapján 
mintegy kétszázra becsülik. 
Költésüket nemcsak a zemp-
léni erdőségekben, hanem az 
idén már a Tisza-mentén is 
megfigyelték. Most fokozott 
gonddal óvják a hollócsalá-
dokat a fészekrablóktól, hogy 
a borsodi tájakon ismét ott-
hont talált és szaporodó rit-
ka madarak irtását megaka-
dályozzák. 

és rádió készített felvételt, 
amelyet még aznap esti adá-
sában be is mutatott. Ének-
karunk versenyprogramjáról 
a svájci sajtó többek között 
azt írta: '„Ennek az estnek 
a legkáprázatosabb' pillanata 
volt a magyarok szereplése. 
A fegyelmezett énekegyüttes 
munkájának minősége az, 
amely elsősorban meghódí-
tott m inket . . . " Ezt a kriti-
kát ipár a bemutatkozás 
után mindnyájan éreztük. 
Éreztük a közönség tapsai-
ból, éreztük a véget nem érő 
ünneplésből. Mi ott nagyon 
boldogok voltunk, hiszen 
sok-sok esztendő nehéz és 
fáradtságos munkája érett 
be, és az a segítség, amelyet 
az egyetem vezetése adott, 
nem volt hiábavaló. Ezek-
után kérte fel a kórustalál-
kozó vezetősége az egyetemi 
enekkart, hogy versenyen 
kívül adjon közel egyórás 
magyar műsort. Ennek a 
felkérésnek örömmel tettünk 
eleget. Zsúfolásig megtelt a 
nagyterem. A műsorban he-
lyet kaptak szólistáink is, 
Szécsi Éva, Varjasi Ida és 
dr. Zámbó Géza. Énekesein-
ket Barta Katalin, I. éves 
biológusszakos hallgató kí-
sérte, és Bartók: Allegro 
Barbaro című zongoramüvé-
nek eljátszásával ismételten 
igen nagy sikert aratott. A 
közönség nem egy produk-
ciónkat tapsolta vissza. 

• 

Estünk után sokan körül-
vettek bennünket, s kísértek 
el szálláshelyünkre, ahol ko-
ra hajnali óráig énekeltünk, 
táncoltunk. Megtanítottuk 
vendéglátóinkat a csárdásra 
is. Szólt a sok szép magyar 
dal, s természetesen ott volt 
velünk Baudet úr, a kórus-
találkozó igazgatója és fele-
sége, valamint a mellénk 
rendelt vezetőnk, Balógi 
László, akinek édesapja a 
századforduló utáni években 
vándorolt ki Félegyházáról 
Montreux-be. 

Április 14-én este került 
sor az eredményhirdetésre, 

amikor Montreux-ben az 
újonnan épült Kongresszusi 
Palotát avatták fel. Csodála-
tos építmény ez, amelynek 
nagytermében 2 ezer ülőhely 
van, és a többi termei is a 
technika minden csodáját 
élvezik. Paul André Gail-
lardnak, a genfi operaház 
zeneigazgatójának, a feszti-
vál művészeti igazgatójának 
vezetésével az egyesített 
gyerek-, illetve vegyes ka-
rok elénekelték a kötelező 
számukat, majd a lausanne-i 
fúvószenekar játszott, míg 
eredményt hirdettek. A há-
romtagú zsűri döntése értel-
mében a szegedi egyetemi 
énekkar a Jubileumi díjat 
kapta — megosztva a Köln 
melletti Zündorf Katolikus 
Templomi Énekkarral. Emel-
lett a zsűri „igen megkü-
lönböztetetten kiváló" jel-
zésű diplomát adott együtte-
sünknek. A kórustalálkozó 
nagydíját a kanadai gyer-
mekkar kapta. Tíz év alatt 
először fordult elő, hogy 
gyermekkar kapta ezt a 
nagydíjat. Mint érdekességet 
említem meg, hogy a közön-
ség díját egy angliai gyer-
mekkar nyerte el. 

• 
Kórusunkat az a kitünte-

tés is érte, hogy a laussanne-i 
rádió 20 perces magyar 
műsort készített velünk, 
amelyet a közeljövőben su-
gároznak. Boldogok voltunk, 
amikor a magyar zászló is 
ott volt a Kongresszusi Pa-
lota dísztermében, amikor a 
zsűri döntését meghallottuk, 
és boldogan fogadtuk a vá-
ros által adott fogadáson 
azt a sok-sok felénk nyúj-
tott kezet és gratulációt, 
amely szólt mindazoknak — 
a József Attila Tudomány-
egyetem vezetőinek, dr. Bar-
ta Lajos docensnek, az ének-
kar tanárelnökének, Szécsi 
József karnagynak, és má-
soknak. mindenekelőtt a 
szereplöknek —, akiknek eb-
ben a sikerben részük volt. 

Grubei László 
egyetemi adjunk tus 


